

مهارت و ویژگی های یک دایومستر



آیا شما در مورد تبدیل شدن به یک عضو حرفه ای فکر می کنید؟

مهارت در غواصی و رابطه آن با دانش و تجربه چیست؟

اگر برای تبدیل شدن به یک دایومستر یا مربی در آینده نزدیک برنامه دارید برای شما چند توصیه دارم

شما می توانید مواردی را یاد بگیرید که در ابتدای کار غواصی شما مفید باشد و برای استخدام شما را در اولویت قرار دهد

کمک های اولیه و CPR

دوره کمک های اولیه یک پیش شرط برای شروع دوره ریسکیو دایور است که به نوبه خود یک پیش نیاز برای تبدیل شدن به یک دایومستر می باشد. اولین قدم برای طرفداران غواصی داشتن یک غواصی ایمن و مطمئن است پس در این دوره مهارت های لازم را کسب کنید و آمادگی بالایی داشته باشید.

زبان

طرفداران غواصی این فرصت را دارند تا در مقصد های گردشگری مناطق دور و جزیره ها در سراسر جهان کار کنند. توانایی صحبت کردن بیش از یک زبان باعث افزایش شانس شما می شود که بتوانید با کارکنان و مشتریان در گوشه ای از این سیاره بزرگ ارتباط برقرار کنید. هنگامی که شما به عنوان یک عضو حرفه ای به دنبال یک شغل هستید تسلط به داشتن دو زبان می تواند شما را در سطح بالاتری قرار دهد

هدایت قایق

اگر شما می توانید یک قایق را هدایت کنید یا حتی یک عرشه کشتی را مدیریت کنید برای یک عملیات برنامه غواصی بسیار ارزشمند خواهد بود. لزومی ندارد شما قادر به هدایت یک قایق بزرگ باشید ، باید اصول و هدایت یک قایق کوچک را بدانید این کار باعث افزایش مهارت شما خواهد شد

متخصص تجهیزات

در مورد تجهیزات غواصی باید مطالب زیادی یاد بگیرید از جمله مسائل تجاری فروش ، مسائل فنی و تکنیکی ، تعمیر و نگهداری و غیره چون باعث توانایی پاسخ دادن به سوالات دانش آموزان و همچنین صرفه جویی در وقت و هزینه در هنگام بروز مشکل در محل مرکز غواصی یا بر روی قایق می شود

مهارت های شنا

راحتی و تسلط در آب برای هر غواص حرفه ای مهم است . شما باید شناگر خوبی باشید و ذهن و جسم شما باید با آب مانوس شده باشد . شما باید در هر وضعیتی در آب احساس راحتی کنید و این آرامش و راحتی را به دیگران نیز منتقل کنید

نگرش مثبت

این ممکن است کمی عجیب باشد ولی باید به عنوان یک عضو حرفه ای همیشه موقعیت شادی ایجاد کنید حتی در شرایط نگران کننده و سخت ، اگر شما آدم بی صبر و تحملی هستید یا در شرایط اضطراری کنترل خود را از دست می دهید بهتر از شروع به یادگیری و تمرین برای کنترل بر روی رفتار های خود داشته باشید همه ما یک روزی تازه کار بودیم و مهارت هایی که الان برای شما آسان است ممکن است برای یک فرد تازه کار سخت باشد و آن را به درستی انجام ندهد . اگر او تلاش می کنند برای یادگیری عجله نکنید و صبور باشید

هنر

این لزوما نیاز یک عضو حرفه ای نیست ، اما خلاقانه تر و هنرمندانه می توانید غواصی را به دیگران معرفی کنید ، توصیف های زیبا از غواصی ، خاطرات سرگرم کننده ، تصاویر هنری زیبا باعث درک بیشتر و لذت هنرجویان خواهد شد

سخنرانی عمومی

باید یاد بگیرد به صورت خوبی با دیگران ارتباط برقرار کرده و با آنها حرف بزنید . افراد غواصی نیاز به احساس راحتی و آرامش در مقابل شما را دارند. درست است که در دوره توسعه مربی به شما در مورد چگونگی ارائه مطالب آموزش می دهند اما هنوز هم فکر خوبی است که در اوایل فعالیت خود مهارت های خود را در خصوص سخنرانی و صحبت کردن افزایش دهید و کیفیت آن را بالا برده تا دانش آموزان در هنگام صحبت کردن از شما لذت ببرند.

انعطاف پذیر

انعطاف پذیری هر فرد غواص متفاوت است. برخی از آنها نیاز به کمک های فکری دارند در حالی که برخی دیگر کمک های فیزیکی را ترجیح می دهند. ممکن است آنها اختلالات یادگیری یا جسمی داشته باشند. و حتی برخی از آنان طرفدار تشریفات باشند . با غواصان خود آشنا شوید و سبکی را اتخاذ کنید که الهام بخش آنها برای موفقیت باشد.

از خود گذشتگی

شما در حال انجام رویای زندگی خود هستید و از آن لذت می برید اما فراموش نکنید که شما نیز در حال کار هستید ، بنابراین باید علاقه میهمانانان پیش روی شما باشد . هرگز تعجب نکنید غواصان کارهای مختلفی می خواهند انجام دهند شاید برخی بخواهند از یک کوسه نهنگ آویزان شوند . در این بین روزها می توانند طولانی ، سخت و از نظر جسمی و ذهنی خسته کننده باشند به یاد داشته باشید هر عملیات غواصی یک تلاش تیمی است ، و همه باید نقش خود را به طور کامل ایفا کنند.

کمک کردن

کمک کردن ، به غواصان در زمینه تکمیل پرونده اداری ، چک کردن استانداردهای ، رفع ایراد تجهیزات ، اعلام خطرات در هنگام غواصی در زیر آب و ... کمک کنید این کارها نیاز به تمرکز و مهارتهای مشاهده ای عالی دارند. ایمنی بسیار مهم است ، بنابراین جایی برای سهل انگاری وجود ندارد.

اطاعت پذیری

شما برای تدریس دوره ها به مربیان و یا در دیگر برنامه های غواصی به غواصان ارشد تر کمک خواهید کرد ، بنابراین لازم است که شجاع باشید و از آنها در هنگام آموزش پیروی کنید و اطاعت پذیری کامل داشته باشید

آرامش

اضطراب برای غواصان یک چیز غیر معمول نیست ، به خصوص اگر آنها قصد داشته باشند چیز جدیدی را امتحان کنند. توانایی شما در آرامش خود و آرام کردن دیگران بسیار موثر است حتی اگر در شرایطی باشید که برنامه ریزی غواصی به عهده شما نیست ، آرامش شما می تواند به جلوگیری از اضطراب و ترس دیگران کمک می کند.

تمرکز روی نکات برتر

اگر آن ابزی خاص را ندیدید در مورد چیزهای دیگری که به جای آن دیدید صحبت کنید. اگر یک دانش آموز با مهارت و فعال در زیر آب تلاش کرد ، به او یادآوری کنید که چه کاری انجام داده است . هر غواصی یک ستاره طلایی کسب نمی کند ، اما تمرکز روی نکات مثبت باعث می شود همه غواصان دوباره برگردند و دوباره غواصی را انجام دهند.

رفتار حرفه ای

رفتار حرفه ای را از خود به نمایش بگذارید و مودبانه و با احترام رفتار کنید با غواصان ، حتی وقتی آنها حسن نیت ندارد و با شما مودبانه رفتار نمی کنند ، در کل یک الگوی رفتاری با کیفیت باشید و به عنوان یک حرفه ای غواصی به خود افتخار کنید

مهارت در غواصی و رابطه آن با دانش و تجربه

مهارت (Skill) فعالیتی آموختنی هست که با تکرار، تمرین و یادگیری اصول اولیه که شما آموخته اید می توان کیفیت آن را بهبود بدهید

مهارت چیزی فراتر از دانش (knowledge) است که از آن می توان خروجی گرفت و به وضوح مشخص باشد

مهارت فرد محور است، یعنی خیلی مهم است که این مهارت در چه شخصی است. همه ما گواهینامه غواصی داریم و شاید لوازم غواصی هم داشته باشیم و هر چند مدت یکبار غواصی کنیم ولی وقتی در یک گروه غواصی می کنید متوجه خواهید شد که برخی افراد بهتر غواصی می کنند و این به دلیل مهارت آن افراد است

تجربه (experience) آزمودن و آزمایش است یعنی دانش و مهارتی که بر اساس انجام و تکرار زیاد فعالیت غواصی (عمل و اقدام) به دست می آید



گردآوری ، تألیف و ترجمه : سعید پروین

مرکز غواصی بین المللی مارینا www.IranMarina.com

استفاده از مطالب این مقاله به شرط امانت داری و رعایت اخلاق حرفه ای (درج منبع و نویسنده) آزاد می باشد